
Dostatek Vědomostí, to je cesta k úspěchu

Městské muzeum vyhlašuje 
soutěž ve znalostech 

historie ČR!

...dostanete řadu otázek. deset 
žáků s nejlepším výsledkem pak 
postoupí do 2. (školního) kola ...

teda, těch je! otázkami fakticky 
nešetří. ale vypadají celkem 

snadně. už se vidím ve školní lize!

...za správnou odpověď 
můžete získat 1-5 bodů, 
podle obtížnosti. získané 

body pak sázíte při 
výběru další otázky.

můžete si vybrat jakoukoliv otázku z výběru 
v různých bodových hodnotách. u každé otázky 
je nápověda. pamatujte: sázíme jen tolik, 
nakolik věříme svým vědomostem.

dobře, tady už si někdo vsadil, zapisuji... 
takže, následující otázka zní: "kdo byl 

papežem v roce 1212 ?“

tahle holka taky vypadá, že ví 
hodně. je tu dohromady pět 

potenciálních ohrožení pozice.

vyberte si téma 
a napište výši 

vsazených bodů na 
tabulku, kterou za 
chvíli dostanete. 

nyní můžete vsadit až 
polovinu svých bodů.

OMG! slyším 
dobře?? 

rok 1212 !!

letopočty 
za 5 bodů !!!

cože??
kruci! co mě 
to popadlo?!

super!!
jsem tam!

...a toto je nápověda 
k následující otázce: 
"letopočet 1212“...

a taky že jo. dostal jsem se mezi deset 
nejlepších a postoupil do školního kola. 
a tam to bylo hustý :) plátno, bodování...

soutěž je dost vyrovnaná. zatím se držím na 
postupovém místě, ale ještě není vyhráno.

zlatá bula sicilská! to bude určitě ona! tak 
se mi rozbušilo srdce! a najednou tu někdo 

huláká ...počkat, to jsem já ??!!!  co to?

dostali jsme závěrečnou otázku. moje zněla: 
"do čela táborské městské obce byli zvoleni 
čtyři hejtmani. jak zní jejich celá jména?“

uff!! to vím přesně! takže: 
Mikuláš z husi, Zbyněk 

z Buchova, Chval z řepice 
a Jan žižka z trocnova.

jako téma si vyberu husitství, to je jasný. 
o tom jsem přečetl nejvíc a viděl jsem 
spoustu filmů. ale teď kolik vsadit bodů?

a je rozhodnuto! 
výsledky již 

můžete vidět za 
mnou na projekci. 

do 2. školního 
kola postupují 

tito hráči...

jdu do dalšího 
kola. jsem říkal, 

že jsem mega 
chytrej! no ne?

sázím na své 
vědomosti!
dávám všechny 
nasbírané body!

Když vsadím 
hodně bodů, 
dostanu se 
do postupu? 

mám taktizovat 
jako ostatní? 
nebo si věřit 

a risknout to?

a tak jsem spadl až na šesté - nepostupové 
- místo. damn! teď je poslední sázkové kolo. 
když odpovím špatně, končím definitivně >:-(

1. kolo 2. kolo - školní

10 minut 
před koncem

A hele, tady je 
něco pro mě.

pavlova sázka na 
jeho vědomosti se 

vyplatila. postoupil 
do 3. kola. podaří 

se mu vyhrát 
i tentokrát?

Dějepis znám a fakt mě baví. Dokonce 
jako jeden z mála vím, co se dělo 

v roce 1212 ...a nemyslím tím Zlatou bulu.

O té vím první poslední. no Nebudu se tu 
chvástat, prostě V historii si dost věřím. 
Takže jdu do toho a Třeste se pardové! 

Vytvořeno v rámci projektu Rubikon. 

poslední vteřiny rozhodování


